
IZVJEŠĆE  

o provedenom savjetovanju s javnošću 

u postupku donošenja  

Izmjene i dopune Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo  

Naziv akta za koji je provedeno 

savjetovanje s javnošću  
Izmjene i dopune Odluke o porezima    

Grada Poreča-Parenzo 

Naziv tijela nadležnog za izradu 

nacrta / provedbu savjetovanja  
Upravni odjel za financije 

Vrijeme trajanja savjetovanja od   16.01.2025.  do  16.02.2025. 

Cilj savjetovanja 

Cilj savjetovanja je upoznati javnost s nacrtom prijedloga Izmjena i dopuna Odluke o porezima Grada Poreča-

Parenzo. 

Novim Zakonom o izmjenama i dopuni  Zakona o lokalnim porezima  („Narodne novine“ broj 152/24) uveden 

je porez na nekretnine kao zamjena za porez na kuće za odmor. 

Zakonom je propisana obveza uvođenja navedenog poreza kao i mogući raspon za utvrđivanje visine poreza na 

nekretnine koji sada iznosi od 0,60 do 8,00 eura po metru kvadratnom korisne površine. Također je člankom 

28.  navedenog  Zakona propisano kako se prihod od poreza na nekretnine, koji je do 31.12.2024. godine u 

cijelosti pripadao JLS, odnosno Gradu, dijeli na način da 80% prihoda pripada Gradu/Općini na čijem se 

području nalazi nekretnina, a 20%  Županiji. 

Ovim se prijedlogom Izmjene i dopune Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo, mijenja visina poreza na 

nekretnine koji se predlaže u iznosu od 6,25 eura/m2, na cijelom području Grada Poreča-Parenzo 
 

Objava akta 
Mrežna stranica Grada Poreč-Parenzo 

www.porec.hr. 

Pregled osnovnih pokazatelja 

uključenosti savjetovanja s javnošću 

Tijekom savjetovanja sa zainteresiranom javnošću zaprimljena su dvije primjedbe jednog sudionika 

savjetovanja.   

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba savjetovanja nije iziskivala troškove  

 

 

http://www.porec.hr/


PREGLED PRIJEDLOGA I MIŠLJENJA 

REDNI 

BROJ 

PREDLAGATELJ I 

DATUM ZAPRIMANJA 

TEKST ZAPRIMLJENOG PRIJEDLOGA 

ILI MIŠLJENJA 

STATUS PRIJEDLOGA ILI MIŠLJENJA 

1.  
Ivan Prodan , zaprimljeno 

23. siječnja 2025. 

Vezano uz porez na nekretnine koji je 

zamijenio porez na kuće za odmor 

predlažem zadržavanje iznosa koji je bio 

do sada od 5 eura/kvadratu te dodatno 

upućivanje zahtjeva za suglasnost s 

Ustavom RH prema tekstu iz privitka. 

( u privitku Zahtjev za pokretanje 

postupka za ocjenu suglasnosti čl.2. i 

čl.6. Zakona o lokalnim porezima 

Gradskog vijeća Grada Mali Lošinj).  

 
 

Primjedba 1.: 

Propisivanjem minimalne i maksimalne stope poreza na nekretnine 

u rasponu od 0,60 do 8,00 eura/m2, jedinicama je dana mogućnost 

samostalnog formiranja visine poreza. Grad Poreč-Parenzo je visinu 

poreza na kuće za odmor koji je prethodio novom porezu uvećao radi 

zadržavanja poreznih prihoda na razini ostvarenja prethodnih 

godina,  obzirom da se ovaj prihod ubuduće raspoređuje između 

Grada i Županije u omjeru 80%:20%.  

Primjedba 2: 

Predlaže se pokretanje postupka za  ocjenu suglasnosti čl.2. i čl.6. 

Zakona o lokalnim porezima pred Ustavnim sudom. Čl. 2. propisana 

je obveza uvođenja poreza na nekretnine u svim JLS-ima.  Grad 

Poreč-Parenzo je uveo porez na kuće za odmor  te je  novi porez na 

nekretnine samo transformacija postojećeg poreza. Čl. 6. propisana 

je raspodjela poreznih prihoda između dviju JLS,  grada/općine i 

županije, te je raspodjelu moguće mijenjati kroz izmjene Zakona o 

lokalnim porezima kao i Zakona o financiranju JLS-a. Ukoliko 

Ustavni sud  ocijeni kako je čl.6. Zakona protivan Ustavu RH, 

uslijediti će izmjene Zakona o lokalnim porezima čija će provedba 

biti obvezna za sve JLS. 

. 

 


